
Ļaujiet mežkopjiem aizsargāt mežus  - un bez 
birokrātijas! 

 

Avots: EPPgroup.eu 

Mežus nevar aizsargāt, apgrūtinot mežsaimniekus ar birokrātiskām 

prasībām. Šodien, 21.oktobrī, pēc Eiropas Parlamenta Tautas 
partijas ( EPP ) grupas iniciatīvas, Eiropas Parlaments noraidīja tā 
saukto Mežu uzraudzības likumu. Eiropas Parlamenta Tautas 
partijas grupa aizstāvēja mežkopjus, mežsargus, lauksaimniekus 
un vidi, pasargājot tos no nevajadzīgas birokrātijas. Lai gan mežu 

aizsardzība ir būtiska, pārmērīga birokrātija var apdraudēt pašu 
dabas aizsardzības mērķus. 

„Mēs noraidījām šo Mežu uzraudzības likumu, jo vēlamies efektīvu 
un iedarbīgu vides politiku, nevis ideoloģiju. Eiropas Komisijas 
ierosinātais likums būtu ievērojami palielinājis birokrātiju 

mežsaimniecības nozarē. Mežkopjiem, dalībvalstīm un 
lauksaimniekiem jāspēj koncentrēties uz mūsu mežu saglabāšanu, 
taču viņi būtu apgrūtināti ar pārmērīgu birokrātisko slogu. Mēs 
turpināsim strādāt, lai panāktu reālāku un sasniedzamāku pieeju 
vides aizsardzībai,” uzsvēra Eiropas Parlamenta deputāts 

Aleksandrs Bernhubers, EPP grupas galvenais sarunu vedējs par 
Mežu uzraudzības likumu Eiropas Parlamenta Vides komitejā. 

“Mēs visi esam atbildīgi par mūsu mežu veselību, bet to 
apsaimniekošanas veids joprojām ir katras dalībvalsts, nevis 
Eiropas Komisijas lēmums. Mums nav vajadzīgs politikas 

uzraudzības instruments, lai Komisija varētu norādīt mūsu mežu 
īpašniekiem, kā veikt savu darbu. Eiropas meži ir daudzveidīgi, un 
vienādi noteikumi vienkārši nedarbojas. Tas bija nevajadzīgs 
birokrātisks slogs. Mūsu vēlētāji gaida, ka mēs samazināsim 
birokrātiju, un mēs to izdarījām. Noraidītais Mežu uzraudzības 

likums, komisāra Timmermana mantojums, tagad ir vēsture,” 
norādīja Eiropas Parlamenta deputāts Stefans Kēlers, EPP grupas 
galvenais sarunu vedējs par mežu uzraudzības likumu Parlamenta 
Lauksaimniecības komitejā. 

EPP grupa joprojām pilnībā iestājas par Eiropas mežu aizsardzību, 

izmantojot praktiskus, uz rezultātiem vērstus pasākumus. EPP 
uzsver: “Mūsu mērķis ir skaidrs - padarīt Zaļo darījumu 
sasniedzamu, pilnvarojot valstu valdības un dodot mežkopjiem 



brīvību darīt to, ko viņi dara vislabāk – aizsargāt un saglabāt 
Eiropas mežus.” 

Pirms balsojuma šodien deputāti A.Bernhubers un S.Kēlers preses 

konferencē sīkāk izklāstīja, kāpēc Eiropas Tautas partijas grupa 
iebilda pret šo likumu. Skatīt šeit. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jf8NYFYB7HI

